
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  07              dne 07.03.2022                          ORR072202R 

 

Hodnocení dotačního programu „Kultura 2022“ 

 

Důvodová zpráva 

Rada města Milevska dne 11.10.2021 usnesením č. 333/21 schválila Dotační program 

„Kultura 2022“ (dále jen „DPK“). Finančním limitem tohoto dotačního programu je dle 

schváleného rozpočtu města na rok 2022 částka 200.000 Kč.  

Dotaci lze dle novely zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění poskytnout pouze na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Hodnotící 

komisí DPK je kulturní komise. Do určeného termínu podávání žádostí obdrželo město 

žádosti na 12 projektů od 11 žadatelů. Jedna žádost nesplňovala podmínky DPK a byla tedy 

kulturní komisí vyloučena z hodnocení. Odůvodnění vyloučení je uvedeno v tabulce P1, která 

je přílohou tohoto materiálu. Tabulka P1 dále obsahuje přehled všech žádostí, požadované 

dotace, návrh dotací a jejich zdůvodnění od kulturní komise. 

Kulturní komise doporučuje RMM rozdělit v 1. kole všechny finanční prostředky určené pro 

DPK žadatelům dle předloženého návrhu. 

Odbor regionálního rozvoje (dále jen „ORR“) však upozorňuje, že v případě žadatele 

Hostínské divadlo z.s., IČ: 22749764, Holandská 446/16, 101 00 Praha 10 nedošlo 

k předložení výpisu z evidence skutečných majitelů nutného k poskytnutí dotace podle § 10a 

odst. 3 písm. f) bodu 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění zákona č. 527/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony, zákony související s přijetím zákona o 

evidenci skutečných majitelů a zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. Po kontrole ze strany ORR bylo zjištěno, že povinnost zajištění zápisu 

údajů do evidence skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, dosud nebyla žadatelem splněna a dotace by mu neměla být poskytnuta. 
 

Zpracovatel: Ing. Lenka Džermanská, 28.02.2022                                                                                                                              


